
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 528/QĐ-UBND               Vĩnh Long, ngày 21 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công:  

Đường tỉnh 906 và Đường tỉnh 901 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy 

định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa 

tài sản công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 83/TTr-STC, ngày 

19/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công: Đường tỉnh 

906 và Đường tỉnh 901, cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Đảm bảo giao thông đột xuất đợt 3 (Sửa chữa hư hỏng cục 

bộ trên ĐT.906 đoạn từ Km0+374 đến Km14+400,50 và ĐT.901 đoạn từ Km5+050 

đến Km40+110). 

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải.  

3. Địa điểm: Huyện Vũng Liêm và huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long.  

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo an toàn giao thông và kéo dài tuổi thọ 

khai thác công trình.  

5. Nội dung và quy mô đầu tư: Sửa chữa hư hỏng cục bộ trên ĐT.906 trên 

đoạn tuyến có lý trình từ Km0+374 đến Km14+400,5 với chiều dài tuyến khoảng 

14,027km và Sửa chữa hư hỏng cục bộ trên ĐT.901 trên đoạn tuyến có lý trình từ 

Km5+050 đến Km40+110 với chiều dài tuyến khoảng 35,06km.  

5.1. Đường tỉnh 906:  

- Đối với các vị trí ổ gà:  

+ Chiều sâu trung bình h ≤ 7cm: Tưới nhựa lót và trải bê tông nhựa nguội.  

+ Chiều sâu trung bình 7cm < h < 10cm, hư hỏng cục bộ: Bù vênh cấp 

phối đá dăm, tưới nhựa lót và láng nhựa mặt đường.  

+ Chiều sâu trung bình h ≥ 10cm, hư hỏng cục bộ: Bù vênh đá 4x6 chèn 

đá dăm và láng nhựa mặt đường.  



2 

 

 

- Các đoạn mặt đường bị bào mòn, răn nứt: Láng nhựa mặt đường.  

5.2.  Đường tỉnh 901:  

- Đối với các vị trí ổ gà:  

+ Chiều sâu trung bình h ≤ 7cm: Tưới nhựa lót và trải bê tông nhựa nguội.  

+ Chiều sâu trung bình > 7cm: Bù vênh cấp phối đá dăm, tưới nhựa lót và 

trải bê tông nhựa nguội.  

6. Tổng mức đầu tư:                                     1.006.527.480 đồng.  

- Chi phí Xây dựng:                                           819.767.015 đồng;  

- Chi phí Quản lý dự án:                                      24.789.755 đồng; 

- Chi phí Tư vấn đầu tư xây dựng:                     103.630.545 đồng;  

- Chi phí Khác:                                                     10.410.285 đồng;  

- Chi phí Dự phòng:                                              47.929.880 đồng.  

7. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu 

cho ngân sách địa phương kinh phí quản lý, bảo trì đường bộ địa phương quản lý 

năm 2024.  

8. Hình thức đầu tư: Bảo dưỡng, sửa chữa.  

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Giao Sở Tài chính, Sở Giao thông vận tải và các cơ quan có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Điều khoản thi hành  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc 

Sở Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện 

Vũng Liêm, Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này và báo cáo Ủy 

ban nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 144.KTNV. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-21T14:05:16+0700




